
A
CPL - Comissão

Permanenfe de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPM.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00011/2023 - DMTRAN

AVISO DE LICITAÇÃO -
SEG. CHAMADA E SUA

PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAn..COM



f??

CPL - Comissão
Permanente de Llcita^õo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E

SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00011/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 00039/2023 -

PMBEX

O Município de Bayeux-PB, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos
interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM
ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, com abertura prevista para
o último dia 12/04/2023, às 09h00min, foi declarada
DESERTA em razão do não comparecimento de
nenhuma licitante. Deste modo, fica estabelecida a

SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às llhOO
do dia 27 de Abril de 2023. Mais informações poderão

I ' ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux
(https;//transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou
por e-mail [licitacaobayeux@gmaiI.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de Abril de 2023.
Alice Soares da Silva

Ia C&Tiissâo Pemiancnle tJa Licitai

SOARES DA SIL

Prego^a Oficial - PMB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYRUX@GMAIL.COM



Diário Oficial João Pessoa • Quinta-feira, 13 de Abril de 2023 21

posteriores das relcridas normas. InlbnnaçÒcc tio horário das OS:0O as 11:00 horas dos dias lileis, no
enderi-ço supracitado. "IVlefone: (083) 3398-1020. h-mail: licilacaofaitamba.pb.^ov.br.

haluba - PB, 12 de Abril de 2023
JOSÉ LI>K.\S PEREIRA DE SOUZA

Presidente tln Comissão

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

pr>:feituilv municipal de mamanguape

AVISO DE LIcrTAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO.SRPN°014/2023

APREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE toma público que fará reali/ar atrai 6s da prepoeint
oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei rt.' l<).52tl/2(K)2 alterações, subsidiariainente
a Fciicrel n" 8.66f>/93 c suas alterações pixtcríorcs. Lei cumplcinciitar ii." 123/201)6 allcniçCcs, Decreto ii."
10.1)24/2019 e demais iiomias inerentes a espécie, Cjite realizara licitação ita modalidade pregão eletrônico
do tipo menor preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA.
HIGIENE E CONSUMO £M GERAL. DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DAS ATIVID/VDES DAS
SECRETARIAS DIVERSAS E FUNDO MUNiClPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE, conforme
descrito c especificado no edital e seus anexos. Endereço eletrônico oitdc scrá lealizadu u pregão: wss w.
^ -taldecompraspublic.Ts.com.br; Abertiira das propostas «sessão pública: 28/04/2023 às fl9h00inim. O
^^^al e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: w\s'w.portaldeconipraspnblieas.coni.

e liups://www.mauian8uape.pb.pov.br/porlai-da-lranspareiKÍa/lieiiacocs/. Maioies informações nu
COPELI, localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor N.tvpxto.
n"]!). 1° andar. Centro, MAMANGUAPE - Pb, no horário de expediente noimal de US:UÜas 12:üOHora.s
ou através do link acima descnlo.

Mamanguape-l'U. 12 de Abri) de 2023-
Marília Magdala Toseanu Máximo

Prcgocira Üficial

PREFEITURA MUNTCTP.AL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELE I RÔNICO-SRPN" 013/2023

APREFEITURAMUNTC1PALDEMAMANGI'APE toma público que fará realizar através da piugoeira

oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.'' 10,520/2002 alterações, subsidiaria-
niente a Federal n° 8.666'43 e suas alierações posteriores. Lei compleiiiemaf n,° 123/2006 alterações.
Decreto n." 10.024/2019 e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação nn modalidade
pregão eletrônico do tipo menor preço por iicm. Objeto: .AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPI
TALARES, DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS LINIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DE MAMANGUAPE, conforme descrito e especilicado no ediial c seus anexos. Endereço eleirônico
onde será realizado o pregão; www.porialdeconipraspublicas.com.br; Abertura das propostas e sessão
pública: 27/04/2023 ás Ü9h00mini. O edital c seus auc.xos poderão ser obtidos nos seguintes endereços:
www.portaldccoinpraspublicas.coin.br o ht1ps://W'ww.m;inianguapC-pb-gov,bi/ponai-da-lransparenciii/
licitações/. Maiores mfnímaçòes na COPELI. localizada nn prédio .sede da Piefeitura Municipal de
Mamanguape, na Rua Antenor Navarro. n^lO, 1° andar. Centro. MAMANGUAPE - Pb. no horário dc
expediente nomral de Ü8:IX) as 12;tK) Horas ou através do link acima descriio-

Mamanguapc-PB, 12 de Abril dc 2023.
•Marília Magdala Toscano Máximo

Prcgneira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DF. MAMANGUAPE

.rs tcnnos do Julgamento da licitação TOMADA DE PREÇOS N" 001/2023, feito pela Comissão Per
manente de Licitação em 10 de Fevereiro de 2023 e em conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/93.
fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Dojulgainento em favor da Empresa: CONSTRUTORA SFEIRELI com valor total de R$ 1.206.652,.30
(Um Milliào. Duzenlosc Seis Mil. Seiseentos e Cinqüenta e Dois Reais e Trinta Centavos), pelas razões
expostas no referido Laudo.

Mamanguape - PB. 1 1 de Abril de 2023.
Maria Eunice do Nascimento Pessoa

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇ.VO
Nos termos do Lautlo dc Julgamento apresentado pela Comissão Permanente dc Licitação, quando do
julgamento da TOMADA DE PREÇO N." (i(l]/2()23 PROCESSO N" 2023.01,004, ADJUDICAMOS a
Presente TOM.AD.A DE PREÇOS pam a empresa: CONSTRUTORA SI- EIRELl com valor lota) de RS
1,206.652,30 (Um Milhão. Duzentos e Seis Mil. Scisccniose Cinqnentae Dois Reais eTrirrtn Centavos).

Mamanguape - PB, 11 de Abril dc 2023.
Maria Eunice do Nascimento Pessoa

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DO CONTRATO

N" 056/2023

TOMADA DE PREÇOS N.' 001/2023
OBrerO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRLL

ÇAO DE CRECHE ML/NIÍTPALCOM CAPACIDADE PARA iíili^CEM) ALUNOS. NO MUNICÍPIO
DE MAMANGUAPE.

CONTILATADO; CONSTRUTORA SF ElRELI

CNPJ: 33.091.4.31/(1001-60

PR.-VZ<3: li/03/2024

VALOR TOTAL: RS 1.206.652,30 (Um Milhão, Duzentos e Sei.s Mil, Seiscentos e Cinqüenta c Dois
Reais e Trinta Ceruav os).
Cujos Recursos serão pro\ ementes na dotação:
02.O6Ü SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.365.0401.1007 CONST/fLEF/AMPLLAÇÃO DE CRE
CHES- iSOOlUüi RECURSOS NÃO VINCULADOS DEIMPO.STUS-MDE- 15710000 TRANSFE
RENCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVÊNIOS E rN.STRUMENTOS CONGÉNERE.SVÍN-
VUL.ADOS À EDUÇACÀO-449().5l.9y OBRAS E INSTALAÇÕES.
Mamanguape, 11 de Abril de 2023.
MARIAEUNICE DO NASCIMENTO PESSOA

PREFEITA

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA .MUNK.IPAI. DE H.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE IIF LICITAÇÃO

.WTSü DE LICITAÇÃO DESERT.V E
SEGUNDA CII.\.M.\DA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 110011/2023 - PMBEX
PROCESSO ADMIMSTRATD O N= 00039/2023 - PMBEX

O Município dc Uayeiiv-PB, niravcs dc sua Prcgocira Olicial, loma público para conhecinienio dos
interessados que j licitação cm epigrafe, objetivando a realização dc REGISTRO DE PREÇO CONSIG
NADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA ESPF-CIALIZADA NO FOR
NECIMENTO DE motocicletas PARAaTENDERaSNTECESSIDADES DO DEPARTAMENTO

MUNICIP.Al.DE TRÂNSITO DO MUTIICtPlO DE B.AYEUX-PB, tom nhctlurj prevista pata o último
dia 12/1)4/2023. às 09h00min. foi declarada DESERTA em razão do não compnteciniento de nenhuma
liciianic. Deste mudo. fica estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista ás llhOO do
dia 27 dc Abril dc 2023, .Mais inforinuçõcs poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal dc Bayeux (htips;//trunspiircncia,biiycux.pb.guv.br/]icitacaü/)üu porc-muil (liciiacaobayciixtâ
gmail.coin). a panir da publicaç.io deste aviso.

Bayeux - PB. 12 de Abril de 2023.

ALICE SOARES DA .SILVA
Pregoeini Olicial - pmhvv

PREFEIT URA MUNICIPAL DE B.AVEUX

EXTRATO DE ADITIN O CONTRATUAL

E.XTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N"00255'2ü22

- DM FRAN -P.MüEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAI.IZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, TRATOR, EQUIPAMENTOS, M.ÁQUfNAS PESADAS E
FORNCCIMENTO DE INSUMOS DESTINADOS A.ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPAR

TAMENTO MUNICIPAL DE TR.\NS1T0 DE B/WEUX ■ DMTR.AM

CON FRATANTE; DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAVEUX-PB
CONTRATADA; ECOMAQ - EMPRESA DE CONSTKUÇ.ÀO E MÁQUINAS EIRELI
CNPJ: l9,n88.n45/flOOI-98

PROCESSO LICITATORIO: ADESÃO a AÍA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00013/2022 - DM-
TRAN-PMBEX

ADITIVO DE QUANTTTADE: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% NA QUANTIDADE/VA
LOR ESTIMADO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00255/2022 DMTRAN - PMBEX.

RESULTANDO EM UM AUMENTO DE R$ 80.900.00 (OITENTA MIL E NOVECENTOS RE.MS)
PASSANDO O VALOR DO CONTR-ATO DE RS 323.600.00 (TREZENTOS E \TNTE E TRÉ.S MIL
E SEISCENTOS E TRINTA E OITO RE.AIS) PAR.A RS 404.500.00 (QUATROCENTOS F. QUATRO
MIL i; QUINHENTOS REAIS).
* REPUBLICADO POR INCORKEÇ.ÃO

Prefeitura Municipal
de Alcantil

PREFEITURA MUNK.TPAI. UE ALC/VNTIL

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00023/2023

Nos tcnnos dos elementos constantes da respectiva E.vposiçlo dc Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Asscssoria Jurídica, rclcrcnic a Dispensa dc Licitação r»" DV0(H)23.'2023. que objetiva:
AQUISIÇÃO DE PEÇA PARA ESCAVADEIRA Lfi6210E-SDLG-SÉRIC616n06fl, PERTENCENTE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL-PB; RATIFICO o coiicspondenie procedimento c
ADJUDICO o seu objeto a; GOTEMBURGO VEÍCULOS LIDA - RS 1S.S99.Ü0.

Alcantil - PB. l! dc Abril dc 2023
CÍCERO JOSÉ FERNANDE.S DO CARMO

Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
C fiado pela I .ci Municipal n" 2y6/7<), dc 18-12-79, puLticado no Diário Oficial do Lrstado da Paraíba, do dia 25-1 2-79

AMO Ad.M-níA BAYEUX, 13 DE ABRIL DE 2023 ___ www.bayeux.pb.gov.br

Bg&mSH
LMttovnrwe

i»rAlK)DACARAlBA

PRIFEITUBA MU.ViaPAL 0( RAVirCX

SCCRtTARIA Dt TKADAUfO l AÇXO SOCfAL

CÂMARA INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUrmCtONAL 00 município de BAYEUX

RESOU>ÇÂO CAISAN N* 001/2023

ln$tílut t Comístio de Etebonfio do f Mtno
Munkiptl de Seguraoçe Aifmefltvr » Nutrttíonel dc
Município de Be^ux.

A Cimara íntaraatorial da Sagurança AItmontar • Nutriclonal - CAISAN, no uso
de íuBS stnbuiçães, que lhe confere a Lei N° 1.372, de tS de março de 2015. e DecrW
Munieápal N" 184 de 29 de 2003.

RESOLVE:

A(t V • insUuír a Cctnissao de EladoraçAo do I Plano Municipal de Seoiaança
Afimentar e Nutrictonal • PLAMSAH, composta pdoa seguintea eomponentee:

a. José João do Nestímertio - Chefia de GaPinetó
b. Rerran Moura Ramalho-Secmiana de Planejamanto, Ciência elecnotogia
a  Oavtd da Silva Sou£a - Sec de Oesenvolvimento, Indúetria. Comércio e Turismo
d. Marta Sarxlra Sena de Lima-UtviàoBayeuense das Entidades Socssi3{UBYES)
6. Maria das Dores da Silva Oomes Catvácante - Assoc. Mulheres Alivas do Rio do Meio
(AMARBAY)

Ari 2* • Esta resolução entra em vigw ru data da sue publicação, revogando-se es
âsposiçOea em contrãho.

l-r

' .^Bayeux, 24 de março de 2023.

JoslmarAdioVersaBe

\?rasideflta da CAISAN de Baytux

PREFEITURA MUMCIPAI. DE BAYEUX

CO.NSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA MULHER DE BAVELX

C!iKÍinbv202inflx-imiiil.com

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher dc Ba\eux/PB no uso das

atribuições cjue lhe é co«f«ida vera informar sobre a criação dn Comissão que ficará

responsável pelo Processo Eleitoral para escolha dos novos membros do Conselho

Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, a comissão será formada pelos seguintes

membros;

•  .Adriana Dalísta Lima Dantas - Secretaria de Políticas Públicas para

Mulheres c Diversidade Humana

•  Barbara Lima Sales - Procuradoria Geral

• Benedita Tavares de Oliveira - União das Associações de Bayeux - UBYES

• Maria Solangc de Araújo Moura - Projeto Social Amigos e Moradores de Bayeux

• Patrida Angélica Marques - Secretaria dc Educação

Sem niais pata o momento, agradecemos desde já e nos colocamos ao inteiro

dispor.

Atendosameme,

CONSELHO MUNICIPAL DOS DiREITOS DA MULHER DE BAVEIIX

LICITAÇÃO

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BA\ £i:X

EXl RATO DE ADITIVO CONTR-AI LAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N"00255/2()22-DMTRAN -PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA.
TRATOR. EQüIPAMi-NTOS. M.ÁQUINAS PESADAS E
FORNECIMENTO DE JNSIJMOS DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DO DEPARTA.MENTO .MUMCIPALDE TRÂNSITO

DEB.XVEUX-DMTRAM

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE
BAYEUX-P13

CONTRAT.ADA: LCOMAQ - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E
MÁQUINAS EIRELI
CNPJ: iy.Ü88.O45/íí0ÜI-y8

PROCESSO LICIT.A.TÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° O()0LT'2()22 - DMTR.AN- PMBEX

ADITIVO DE QUANTITADE: ADI IT VO DE ACRÉSCIMO DE 25% NA

QUANT1DADE.'VAL0K ESTIMADO DO CONTRATO

/\DMJNISTRATIVO N" 00255/2022 D.MTRAN - PMBEX. RESULTANDO

EM UM AUMENTO DE RS 80.900,00 (OITENTA Mil. F. NOVECENTOS

REAIS) PASS.ANDO O VALOR DO CÜNTR.ATO DE RS 323.6ÜÜ.OO

(TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E OITO

REAIS) PARA RS 404.500,00 (QUATROCENTOS E QUATRO MIL E

QUINHENTOSREAJS),

• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAI. DF, B.AVEUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE I ÍCi lACÃO ÜESERI A K

SE(;i;NDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRF N° 00011/2023 - PMBEX

PROCESSO .U)>UNISTRATIVO N" 00039/202.1 - PMBEX

O Município dc Baycux-PB. atra\ cs dc suii Prcgocira Oticiül. toma público paral
conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, obielivando ai
reali/,avão de REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PArJ
EVENTUAL CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO^
FORNECIMENTO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO DEPARIAMEN TO MUNICIPAL DE TR/VNSI FO DO

MUNICÍPIO DE B.-\YF,UX-PR. com abertura prevista para o último dia
I2.-04/202.1. ás 09hü0min, foi declarada DESERTA ctn razão do não

compareeinientü de nenhuma licitantc. Deste modo, fica estabelecida a

SEGUNDACIIAMADA. com abertura prevista ás llhOü do dia 2" de.Abrilde2ü25.
Mais informações poderão ser obtida.s no Poilal da Ti-aasparência da Prefeitura
Municipal de üaycux (https;/'lransparencia.baycux.pb-gov,br/licitacao/) ou por
f-maü (licüaciiobuyeuxfMlgmail.com). u partir da publicação deste aviso.

Bayeu.x - PB, 12 de Abril de 202.1.

ALICE SOARES DA SILVA

Prcgocira Olicial - PMBEX



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do E^^do da Paraíba certifica que em^ 2^23, referente a(o)
«e o recebinrento de inforntaçbes/arpuivos eletrônicos encaminhados

por Alice Soares da Silva.

Jurisdicionado: Departamento de Trânsito de Bayeux
Número da Licitação: 00011/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

Data do Ato: 25/03/2023
Data e Hora do Certame: 12/04/2023 09:00.00
Local do Certame: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo. 1

6cl917000a96c708aec3cf49dbf68e59f
Autenticação

Informado?
Documento

[PDF] Edital da Licitação

João Pessoa, 30 de Março de 2023

;  Assinado Eletronicamente
!  confOTieLCm^SS,alterada5tóaLC9l2009a
f  pelo Regimwto infamo, alterado pela

RATC18/2KI9

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

48



Diário Oficiai Eletrônico do TCE-PB - Publicado em segunda-feira, 3 de abril de 2023 - N** 3150

I Jurisdicionado: Departamento de Trânsito de Bayeux
I Documento TCE n^: 35042/23
Número da Licitação: 00011/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DO MUNICÍPIO DE BAYEUXPB
Data do Certame: 12/04/2023 às 09:00

Local do Certame: hUps://www.portaldecomprasbaveux.coni,hr

Jurisdicionado: Prefeitura Municípai de São José dos Ramos
Documento TCE n°: 35052/23

Número da Licitação: 00018/2023
Modalidade: Pregão Eielrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO TINTAS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOSPB
Data do Certame: 18/04/2023 às 10:00

Local do Certame: v/ww.portaldecompraspublicas.com.br/18
/alor Estimado: R$ 315.551,00C'
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Monte Horebe
Documento TCE n": 35054/23

Número da Licitação; 00001/2023
Modalidade: Tomada de Preços

Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO
ESTRUTURAL EM AVENIDA NO CENTRO DA CIDADE DE MONTE

HOREBEPB

Data do Certame: 10/04/2023 ás 09:00

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

-SALA DACPL

Valor Estimado: R$ 553.584,18

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos
Documento TCE n°: 35056/23

Número da Licitação: 00019/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO TIPO
COFFEE BREAK MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO JOSÉ DOS
RAMOS

Data do Certame; 20/04/2023 às 10:00

Locai do Certame; www.portaldecompraspublicas.com.br/18
Valor Estimado: R$ 123.541,67

Jurisdicionado; Prefeitura Municipal de Alagoa Grande
Documento TCE n®: 35064/23

Número da Licitação: 00001/2023
Modalidade: Concorrência

Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Contratação de uma empresa do ramo de estrutura metálica
para execução das obras de Reforma e Requalificação do Mercado
Público Municipal e dos Pátios da Antiga Casa Verde e da Feira Livre
Etapa 01 Cobertura na cidade de Alagoa Grande
Data do Certame: 04/05/2023 ás 08:30

Local do Certame: Prefeitura Municipal de Alagoa Grande
Valor Estimado: R$ 3.029.027,96

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Assunção
Documento TCE n®; 35065/23

Número da Licitação: 00011/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fomecimento de
forma parcelada de MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL destinados

para atender a demanda das Secretarias e Fundos mantidos pela
Prefeitura Municipal de AssunçâoPB conforme quantitativos
constantes no Termo de Referência

Data do Certame: 11/04/2023 às 09:00

Local do Certame: www.licitanet.com.br

Valor Estimado: R$ 348.160,48

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Grande
Documento TCE n®: 35073/23

Número da Licitação; 00002/2023
Modalidade: Concorrência

Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Contratação de uma empresa de construção civil para
execução das obras de Reforma e Requalificação do Mercado Público
Municipal e dos Pátios da Antiga Casa Verde e da Feira Livre Etapa
02 Pisos Vedações e Acabamentos na cidade de Alagoa Grande
Data do Certame: 04/05/2023 às 10:30

Local do Certame: Prefeitura Municipal de Alagoa Grande
Valor Estimado: R$ 3.122.403,56

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Areia
Documento TCE n®: 35076/23

Número da Licitação: 00027/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO
Data do Certame: 22/03/2023 às 08:00

Local do Certame: hítps://www.portaídecompraspublicas.com.br/

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sousa
Documento TCE n®: 35106/23

Número da Licitação: 00051/2023
Modalidade; Pregão Eletrônico
Tipo; Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de marcenaria e ferragens suprindo as necessidades do
município de SousaPB
Data do Certame: 12/04/2023 às 09:00

Local do Certame: wvw.licitanet.com.br.

Jurisdicionado: Prefeitura Municípai de Remigio
Documento TCE n°: 35112/23

Número da Licitação: 00022/2023

Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS DESTINADOS A
SECRETARIA DE TRÂNSITO DESTE MUNICÍPIO DE REMÍGIO
Data do Certame: 11/04/2023 às 14:30

Local do Certame: sede da licitação

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos
Documento TCE n®: 35114/23

Número da Licitação; 00020/2023
Modalidade; Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
SOLICITANTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOSPB
Data do Certame: 24/04/2023 às 10:00

Local do Certame: www.portaldecompraspubiicas.com.br/18
Valor Estimado; R$ 102.333,33

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Marízõpoíis
Documento TCE n®; 35118/23

Número da Licitação: 00002/2023
Modalidade: Tomada de Preços
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Contratação de empresa para Construção de Creche Padrão
Integra Paraíba no Município de MarizópolisPB
Data do Certame: 17/04/2023 às 09:30

Página 9 de 15


